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Policjanci z oddziału do zwalczania przestępczości zorganizowanej we współpracy z oddziałam specjalnym
czeskiej policji  w ostatnich dniach zatrzymali dwunastu mężczyzn  i dwie kobiety. Osoby te podejrzane są
o przestępstwa  związane z  nielegalną produkcją narkotyków i środków odurzających oraz substancji
psychotropowych a także trucizn.  Zatrzymani są także oskarżeni o udział w zorganizowanej grupie
przestępczej. 

Detektywi grupę obserwowali od wielu tygodni. W tym samym czasie wszystkich zamieszanych w sprawę zatrzymali
policjanci w Czeskim Cieszynie, Karwinie oraz w Mostach.  - Głównymi podejrzanymi są dwaj mężczyźni
(urodzeni w latach 1968 i  1978), którzy podczas wszystkich przestępstw grupy byli ich inicjatorami  i
szefami. – powiedział rzecznik prasowy  z oddziału do zwalczania przestępczości zorganizowanej (ÚOOZ) Pavel
Hanták.
Do tej pory udało się udokumentować trzy większe akcje bandy. Na trop pierwszej sprawy wpadli policjanci dzięki
celnikom w sierpniu ubiegłego roku, kiedy młodszy z głównych podejrzanych zorganizował zakup marihuany  oraz
jej transport z zachodnich Czech – Do przewozu nielegalnego towaru zostali wynajęci ludzie, którzy mieli za
zadanie samotnie zorganizować zakup. Wszystko przebiegało sprawnie, aż do momentu, kiedy w drodze
powrotnej zostali skontrolowani przez celników z Ołomuńca. W aucie znaleziono ponad 880 gramów
suszonych  konopi wartych ponad 115 tysięcy koron – relacjonuje  Hanták.
Dużo większy napad szajka zaplanowała w Polsce w październiku zeszłego roku. Pod pretekstem zakupu większej
ilości papierosów, polski sprzedawca miał zostać zwabiony do nieczynnego o tej porze sklepu – W momencie gdy
towar zostałby załadowany do pojazdu podejrzanych, na miejscu mieli pojawić się zamaskowani
mężczyźni i grożąc bronią mieli odjechać załadowanym samochodem na oczach wszystkich robiących
fikcyjny interes. Wymyślony scenariusz jednak się nie udał, ponieważ sprzedawca w ostatniej chwili się
wycofał – mówi rzecznik prasowy jednostki specjalnej.
W trzecim przypadku, do którego doszło w grudniu ubiegłego roku, fantazja przestępców była jeszcze większa.
Przygotowali sfingowaną akcję policyjną, która rozgrywała się  w miejscach sprzedaży papierosów bez akcyzy – Cały
plan był prosty. Podczas zakupu towaru na miejscu mieli tym razem pojawić się nie zamaskowani
złodzieje ale przebrani policjanci. Policyjna mistyfikacja miała ułatwić przejęcie towaru w taki sposób, że
nie wzbudziłoby to podejrzeń sprzedawcy. Ten plan został wprowadzony w życie i się powiódł 7 grudnia
ubiegłego roku w Karwinie.  Wytypowanie osób handlujących nielegalnym towarem, zorganizowanie
sfingowanej akcji, przejęcie towaru przy minimalnym nakładzie a maksymalnych zysku było planem,
który mógł się sprawdzać bardzo długo. Przestępcy słusznie kalkulowali, że okradzieni nie będą niczego
zgłaszać na policję w strachu przed odpowiedzialnością i wszystko przemilczą. – informuje rzecznik. Na ich
drodze stanęły jednak służby specjalne. Zaplanować i przeprowadzić kolejnej akcji już się nie udało. Policyjna akcja
otrzymała kryptonim  ÚDER i 9 lutego 2010 w Czeskim Cieszynie, Karwinie i Mostach, wszyscy podejrzani biorący
udział w nielegalnej działalności zostali zatrzymani - łącznie 12 mężczyzn i dwie kobiety. Zatrzymanym grozi od
dwóch do dziesięciu lat więzienia.
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